Муниципальное учреждение

Мирнинское   районное   управление   образования

П Р И К А З

«  12» мая 2011 г.

          № 256
г. Мирный

О результатах проведения

районной декады

информатизации.
Согласно  плану работы МРУО с 5 апреля по 15 апреля  2011г. проведена районная декада информатизации, в которой приняли участие 20 образовательных учреждений (СОШ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 19, 20, 23, 24, 26, «Политехнический лицей», ЦДОД г. Мирный, ЦДОД п. Айхал, ЦДОД г. Удачный).
В рамках декады образовательными учреждениями были представлены разнообразные формы использования ИКТ в учебно-воспитательном процессе.

На высоком уровне были проведены:

· обучающие семинары: «Использование информационных технологий в учебно-воспитательном процессе» МОУ «СОШ №26», на примере программного обеспечения «КМ – школы»; «Использование блогов в деятельности образовательного учреждения» МОУ «СОШ №12», МОУ «СОШ №10».
· мастер - классы МОУ «Политехнический лицей», на которых учащиеся показали, как вместе с учителем можно использовать технопарк в организации урока.

Наиболее активное участие приняли МОУ «Политехнический лицей», МОУ «СОШ №5», МОУ «СОШ №9», МОУ «СОШ №12», МОУ «СОШ №23».
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать победителями с вручением дипломов и памятных призов, участников творческих проектов:
1.1. Конкурс  «Многоликий Мирнинский район в топонимике…»:
Секция «Юниоры» (2 - 8кл):

I место: Хоютанов Афоня, Посельский Петя, ученики МОУ «СОШ №9», рук. Кычкина С. А.;
II место: Семенова Саина, ученица МОУ «СОШ №9», рук. – Иевлева О. И.;
III место: Кузнецова Виктория, ученица МОУ «СОШ №1», ЦДОД г. Мирный, рук. – Алексеева Т. В., Начаркина Т. В.;
Секция «Старшеклассники»: (9 – 11 кл):

I место: Засосов Роман, Харитонова Анна, ученики ЦДОД г. Мирный,  МОУ «Политехнический лицей», рук. – Чоноева Л. И., Лосинская С. Л.;
II место: Еремина Дарья, ученица МОУ «СОШ №23», рук. – Овчаренко Е. А.;
III место: Адамов Сергей, ученик МОУ «СОШ №9»,  рук. – Максимова А. В.;
1.2. Конкурс «Лучший детский проект в области информационных технологий»:
Номинация «Мультимедийный проект»:
I место: Коллектив 4 кл. «Б» МОУ «СОШ №19», рук. Вайнер А. Е.;
II место: Рассудова Екатерина ученица МОУ «СОШ №24», рук. Новикова С. Ю.;
III место: Токарева Анастасия ученица МОУ «СОШ №24», рук. Новикова С. Ю.;
Номинация «Интернет - проект»:
I место: Рушкин Андрей ученик МОУ «СОШ №12», рук. Ольхова Т. К.;
II место: Шагжиев Максим ученик МОУ «СОШ №26», рук. Кузьмина К. Н.;
III место: Щеглов Артем, Велисевич Семен ученик МОУ «СОШ №24», рук. Новикова С. Ю.;
1.3. Дистанционная олимпиада «Олонхо в современном мире»:
категория «5-7 классы»:
I место: Аленичев Александр, ученик МОУ «СОШ №15», Долганова София, ученица МОУ «СОШ №23»;
II место: Кычкина Анастасия, ЦДОД п. Айхал, Максимова Елена МОУ «СОШ №15»;
III место: Дубенкова Дарья, ученица МОУ «СОШ №23»;
категория «8-9 классы»:
I место: Афонин Иван, ученик МОУ «СОШ №5»;
II место: Берсенёва Алина, ученица МОУ «СОШ №5»;
III место: Нутфулина Римма, ученица МОУ «СОШ №5»;
категория «10-11 классы»:
I место: Ерёмина Дарья, Климчук Анжелика, ученики МОУ «СОШ №23»;
II место: Зубцова Анастасия, ученица МОУ «СОШ №23»;
III место: Орлов Кирилл,  ЦДОД г.Мирного;
1.4. Конкурс «Лучший цифровой образовательный ресурс»:

I место: Кирилюк Р. С. учитель МОУ «СОШ №20»;
II место: Багдасаева М. П., Буряченко Т. В., Быкова Т. Г., Константинова А. Д., Болдецкая Н. А. учителя МОУ «СОШ №19»;
III место: Забалуева Л. Г. учитель МОУ «СОШ №20»;
1.5. Конкурс «Лучший образовательный блог»:
I место: Ольхова Т. К., учитель МОУ  «СОШ №12»;
II место: Кузнецова Т. А., учитель МОУ «СОШ №5»;
III место: Попова Р. С., учитель МОУ «СОШ №7», Клюева О. Г., учитель МОУ «СОШ №23».
2. Считать победителями с вручением дипломов
2.1. дистанционно-очная олимпиада по английскому и французскому языкам «BRIGHT CRANE»:

по английскому языку:
1 место: Хаустов Виктор ЦДОД «Надежда» п. Айхал, учитель: Ржахова Н.В.;
2 место: Серикова Анна, МОУ «СОШ №5» п. Айхал, учитель: Ржахова Н.В.;
3 место: Коршикова Алёна, ЦДОД «Надежда» п.Айхал учитель: Ржахова Н.В.;
по французскому языку:
1 место: Филатова Варвара, ученица МОУ «СОШ №12», учитель Стегницкая Н. П.;
2 место: Горте Максим, ученик МОУ «Политехнический лицей», учитель Михайлова Г. П.;
3 место: Рогайда Василий, ученик МОУ «СОШ №12», учитель Стегницкая Н. П.;
2.2. дистанционная олимпиада «Романтики неба»:

номинация «Звездочка»:
1 место: Пестерева А., ученица МОУ «СОШ №23», учитель Зайцева С.И.;
2 место: Хабибрахманов А., ученик МОУ «СОШ №5», учитель Вафина Т.Н.;
 Данильченко И., ученик МОУ «СОШ №23», учитель Попова Н.Н.;
Зубцов А., ученик МОУ «СОШ №23», учитель Попова Н.Н.;
Небылица Е., ученик МОУ «СОШ №23», учитель Попова Н.Н.;
Шкирмонтов Н., ученик МОУ «СОШ №23», учитель Переславцева М.В.;
Бадырев К., ученик МОУ «СОШ №23», учитель Зайцева С.И.;
Шевелёва П., ученица МОУ «СОШ №23», учитель Зайцева С.И.;
3 место: Крюкова М., ученица МОУ «СОШ №23», учитель Гостева Н.В.;
номинация «Высота»:
1 место: Галеев О., ученик МОУ «СОШ №5», учитель Кузнецова Л.А.;
2 место: Яценко Д., ученик МОУ «СОШ №5», учитель Моисеенко О.В.;
Анохин Р., ученик МОУ «СОШ №4», учитель Хлыстова Н.Г.;
3 место: Переславцева К., ученица МОУ «СОШ №5», учитель Моисеенко О.В.;
Карнаухов А., ученик МОУ «СОШ №5», учитель Руденко Л.Д.;
номинация «Млечный путь»:
1 место: Булгакова И., ученица МОУ «СОШ №5», учитель Гапотченко А.Ф.;
2 место: Федотов Р., ученик МОУ «Политехнический лицей», учитель Федорова Г. Г.;
Петрова Н., ученица МОУ «СОШ №26», учитель Антонова О.Л.;
Устюжина К., ученица МОУ «СОШ №26», учитель Антонова О.Л.;
Кустов А., ученик МОУ «СОШ №15», учитель Полякова Е.И.;
3 место: Сайкина А., ученица МОУ «СОШ №5», учитель Сайкина Н.М.;
Скоропупова Ф., ученица МОУ «СОШ №4», учитель Хлыстова Н. Г.;
Тетерина А., ученица МОУ «СОШ №4», учитель Хлыстова Н. Г.;
Каплин А., ученик МОУ «СОШ №6», учитель Федорова О. Н.;
3. За активное участие в мероприятиях декады объявить благодарность руководителям образовательных учреждений: Волхонской С. А. (МОУ «Политехнический лицей»), Касаткину А. А. (МОУ «СОШ №5»), Симоновой Э. С. (МОУ «СОШ №9»), Проскуриной Е. И. (МОУ «СОШ №12»), Карпову В. П. МОУ «СОШ №23».
4. Объявить благодарность, за разработку и реализацию дистанционных проектов, Максимовой А. В. учителю МОУ «СОШ №9», Ольховой Т. К., Стегницкой Н. П. учителям МОУ «СОШ №12», Клюевой О.Г. зам.директора по ИКТ МОУ «СОШ №23», Овчаренко Е.А., учителю МОУ «СОШ №23», Плотниковой Н.А., зам.директора по УМР и ИКТ МОУ «СОШ №5»
5. Бухгалтерии МРУО оплатить расходы согласно смете.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по содержанию образования и развитию Янгутову Ю. Е.

И.о. начальника   управления
Н. Б. Шалаева
ВИЗЫ:

Главный бухгалтер ЦБ МРУО

_________________ Т.А. Новикова

____ мая 2011 г.

Начальник отдела кадровой
и социальной работы

__________________ Л.В. Котелевская
____ мая 2011 г.
С приказом ознакомлен:

____ мая 2011 г.
__________________ Ю. Е. Янгутова
РАССЫЛКА:

ОК МРУО, ЦБ МРУО, МОУ СОШ.